
Anlage IX

Preisliste GH Leimbach

2019

Beschreibung Gesamt Entgelt Entgelt

steuerfrei steuerpflichtig

Benutzung GH Leimbach % %

Saalbenutzung zu 75 25

800 Tanzveranstaltungen,Betr.feiern u.ä. pro Tag 78,00 €        58,50 €          19,50 €        

801 Familienfeiern über 9 Stunden 72,00 €        54,00 €          18,00 €        

802 Familienfeiern bis 9 Stunden (halbtägig) 35,00 €        26,25 €          8,75 €          

803 Familienfeiern 2 tägig 134,00 €      100,50 €        33,50 €        

804 kulturellen Veranstaltungen durch Vereine 31,00 €        23,25 €          7,75 €          

809 Abendveranstaltungen 20,00 €        15,00 €          5,00 €          

Saalbenutzung 1/2 ( bis 60 Personen ) zu

805 Abendveranstaltungen 12,00 €        9,00 €            3,00 €          

806 Familienfeiern bis 9 Stunden (halbtägig) 24,00 €        18,00 €          6,00 €          

807 Familienfeiern über 9 Stunden 40,00 €        30,00 €          10,00 €        

808 Familienfeiern 2 tägig 74,00 €        55,50 €          18,50 €        

Energiekosten

810 Energiekosten im Jan-Mär sowie Nov und Dez 64,00 €        48,00 €          16,00 €        

811 Energiekosten Apr und Mai sowie Sep und Okt 40,00 €        30,00 €          10,00 €        

812 Energiekosten wie 810 bis 60 Personen 31,00 €        23,25 €          7,75 €          

813 Energiekosten wie 811 bis 60 Personen 20,00 €        15,00 €          5,00 €          

Küchenbenutzung

821

pro Tag Nutzung über 5 Stunden (nur mit Mietverhältnis 

eines Gemeinschaftsraums zulässig) 24,00 €        18,00 €          6,00 €          

822

pro Tag Nutzung bis  5 Stunden (nur mit Mietverhältnis 

eines Gemeinschaftsraums zulässig) 16,00 €        12,00 €          4,00 €          

823 Zuschlag zur Küchenbenutzung bei Tanzveranst.o.ä. 28,00 €        21,00 €          7,00 €          

Nebenkosten

1 Telefongebühren 0,20 €          0,20 €          

Nebenleistungen

6 Kaffeegedeck komplett 0,25 €          0,25 €          

Private Nutzung :

Auf die Preise in der Spalte steuerpflichtig wird Mehrwertsteuer

in der gesetzlichen Höhe erhoben !

Gewerbliche Nutzung :

Bei gewerblicher Nutzung wird auch auf die in der Spalte  steuerfrei

ausgewiesenen Entgelte Mehrwertsteuer in der gesetzlichen Höhe erhoben !


